
 

— Opletalova 5–7, 111 44 Praha 1 
— www.ctk.cz — akademie@ctk.cz — +420 222 098 458  
— IČO 47115068 — DIČ CZ47115068 — Č. Ú. 350814004/2700  
— Zapsal Městský soud v Praze, OR odd. A, vložka 7583  

Vážené učitelky, vážení učitelé, 
 
Akademie ČTK pro vás, kteří se věnujete mediálnímu vzdělávání, chystá už na       
1. února mediální seminář s názvem Jak vzniká zpráva. Dozvíte se na něm vše o 
fungování veřejnoprávní zpravodajské agentury, poznáte, jak se v ČTK zprávy 
tvoří, jak se informace získávají, vyhodnocují, ověřují a zpracovávají. Vezmeme 
vás na ranní poradu editorů, podíváte se do newsroomu, vysvětlíme vám, jak 
funguje multimediální redakční systém i Infobanka ČTK. 
 
Průvodci vám budou šéfredaktorka zpravodajství ČTK Radka Matesová Marková a 
Martina Vašíčková, ředitel Akademie ČTK, která je současně mluvčí ČTK - obě za 
sebou mají bohatou novinářskou praxi doma i v zahraničí.  
Speciálním hostem odpolední části bude Petr Orálek, ředitel Nadačního fondu 
nezávislé žurnalistiky, který vás seznámí s MediaRatingem, systémem hodnocení 
médií, který by i vám mohl pomoci ve výuce.  
 
Vzdělávací akce se koná se v historickém sídle ČTK, Opletalova 5, Praha 1. 
Termín 1. února 2023 od 8:30 do 15:00. 
Kurz, který má akreditaci MŠMT, stojí 1800 Kč bez DPH (2178 včetně DPH), v ceně je 
zahrnuto občerstvení a studený oběd. 
 
Více informací a přihlášky najdete na webu Akademie ČTK 
(www.ctk.cz/akademie-ctk/kurzy/) 
 
Pro školní kolektivy organizuje Akademie ČTK také exkurze do ČTK s prohlídkou 
newsroomu, výkladem o historii ČTK a o současném zpravodajství. Exkurze pro 
žáky ZŠ i SŠ trvá 90 minut a je zpoplatněna (90 Kč/žák). Pokud byste měli o exkurzi 
zájem, obraťte se na ředitelku Akademie ČTK Martinu Vašíčkovou 
(vasickova@ctk.cz, 602 632 170). 
 
 
Těšíme se na vás! 
 
Tým Akademie ČTK 
 


